[image: ГЕРБ]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.01.2026									                         № 1
пгт. Мартюш

Об утверждении плана работы Администрации
Каменского муниципального округа Свердловской области
на I квартал 2026 года

В целях формирования плана работы Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области на I  квартал 2026 года:
1. Утвердить  план  работы  Администрации   Каменского                               муниципального округа Свердловской области на I квартал 2026 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам                          М.И. Пичугина.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области                         (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа				               А.Ю. Кошкаров

                                                     2

[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕН
распоряжением
Главы Каменского муниципального округа Свердловской области
от 12.01.2026 № 1
«Об утверждении плана работы
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области на I квартал 2026 года»

ПЛАН
работы Администрации Каменского муниципального округа
Свердловской области на I квартал 2026 года

	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Аппаратные совещания

	1
	Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	январь
	А.С. Парадеева

	2
	О комплектовании сети и контингента образовательных организаций  на 2026-2027 учебный год
	февраль
	А.С. Парадеева

	3
	О подготовке к летней оздоровительной кампании. О реализации мероприятий в Центре образования  «Точка роста». Об оптимизации сети образовательных организаций
	март
	А.С. Парадеева

	Комиссии, рабочие группы

	1
	Оперативное совещание
	по понедельникам
	А.Ю. Кошкаров

	2
	Заседание Думы Каменского муниципального округа Свердловской области
	по четвергам
	Г.Т. Лисицина

	3
	Заседания Территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
	по средам

	Н.Ю. Смоленцева

	4
	Совещание руководителей образовательных организаций
	январь, февраль, март
	А.С. Парадеева

	5
	Рабочая группа по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в  Каменском муниципальном округе Свердловской области
	январь, февраль, март
	М.И. Пичугин

	6
	Совет Управления образования
	январь, февраль, март
	А.С. Парадеева

3
	7
	Заседания районных методических объединений учителей – предметников по  образовательным областям, классных руководителей, педагогов – психологов, старших воспитателей и музыкальных руководителей дошкольных образовательных учреждений
	январь, март
	А.С. Парадеева

	8
	Рабочая группа по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	февраль
	А.Г. Шестерова

	9
	Антитеррористическая комиссия Каменского муниципального округа Свердловской области
	февраль
	А.Ю. Кошкаров

	10
	Заседание муниципального методического совета Каменского муниципального округа
	февраль
	А.С. Парадеева

	11
	Консультативный совет по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями Каменского муниципального округа Свердловской области
	март
	М.И. Пичугин

	12
	Антинаркотическая комиссия Каменского муниципального округа Свердловской области
	март
	А.Ю. Кошкаров

	13
	Комиссия по профилактике правонарушений
	март
	А.Ю. Кошкаров

	14
	Комиссия по реабилитации лиц, вернувшихся из мест лишения свободы
	март
	А.Ю. Кошкаров

	15
	Комиссия по профилактике экстремизма Каменского муниципального округа Свердловской области
	март
	А.Ю. Кошкаров

	16
	Комиссия по противодействию коррупции в Каменском муниципальном округе Свердловской области
	март
	А.Г. Шестерова

	17
	Коллегия при Главе Каменского муниципального округа Свердловской области
	ежемесячно, по мере необходимости
	А.Г. Шестерова

	18
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Каменского муниципального округа Свердловской области и урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости
	М.И. Пичугин

	19
	Межведомственная рабочая группа по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Каменском муниципальном округе Свердловской области
	по мере необходимости
	Ю.С. Степанова

4
	20
	Межведомственная рабочая группа по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	по мере необходимости
	М.И. Пичугин

	21
	Конкурсная комиссия по замещению вакантных должностей муниципальной службы
	по мере необходимости
	А.Ю. Кошкаров

	22
	Жилищная комиссия
	по мере необходимости
	М.И. Пичугин

	23
	Совет женщин Каменского муниципального округа Свердловской области
	по мере
необходимости
	М.И. Пичугин

	24
	Административная комиссия
	по мере необходимости
	М.И. Пичугин

	25
	Межведомственная комиссия для оценки состояния жилых помещений муниципального жилищного фонда Каменского муниципального округа Свердловской области
	по мере необходимости
	Ю.С. Степанова

	26
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Каменского муниципального округа Свердловской области
	по мере необходимости
	Ю.С. Степанова

	27
	Комиссия по повышению качества предоставления муниципальных услуг и снижению административных барьеров
	по мере необходимости
	М.И. Пичугин

	Общие мероприятия

	1
	Спортивные мероприятия «Декада спорта и здоровья»

	январь
	О.А. Чемезова

	2
	Муниципальный этап Каменского муниципального округа школьной лиги по баскетболу 3х3
	январь
	О.А. Чемезова

	3
	Спортивный праздник «День снега»
	январь
	О.А. Чемезова

	4
	Театрализованный концерт - выставка «Заговор снеговиков в новогоднем лесу»

	январь
	О.А. Чемезова

	5
	Медиа-беседы, посвящённые 270-летию
В.А. Моцарта
	январь
	О.А. Чемезова

	6
	XII районные библиотечные героико-патриотические Дубынинские чтения
	январь
	О.А. Чемезова

	7
	Неделя детской и юношеской книги
	январь
	О.А. Чемезова

	8
	Выставочно-театральная композиция для учащихся «Васильев день»
	январь
	О.А. Чемезова

5
	9
	Комплектование сети и контингента образовательных организаций  на 2026-2027 учебный год
	январь
	А.С. Парадеева

	10
	День российского студенчества
	январь
	А.С. Парадеева

	11
	День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	январь
	А.С. Парадеева

	12
	День освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря смерти» Аушвиц-Биркенау (Освенцима) – День памяти жертв Холокоста
	январь
	А.С. Парадеева

	13
	Международный конкурс сочинений «Без срока давности»
	январь
	А.С. Парадеева

	14
	Экскурсии в Музей воинской славы
	январь
	А.С. Парадеева

	15
	День зимующих птиц России
	январь
	А.С. Парадеева

	16
	200 лет со дня рождения русского писателя-сатирика М.Е.  Салтыкова-Щедрина
	январь
	А.С. Парадеева

	17
	Мероприятия по реализации федеральной концепции «Мозаика новогодних чудес»
	январь
	А.С. Парадеева

	18
	Реализация проекта «Открытая школа» (МКОУ «Кисловская СОШ им. И.И. Гуляева»)
	январь
	А.С. Парадеева

	19
	Урок цифры «Кибербезопасность в космосе»
	январь
	А.С. Парадеева

	20
	Открытый чемпионат Каменского муниципального округа  по хоккею с шайбой среди мужских любительских команд
	январь, февраль
	О.А. Чемезова

	21
	Муниципальный этап Каменского муниципального округа  школьной лиги по волейболу
	февраль
	О.А. Чемезова

	22
	Региональный этап Всероссийской Офицерской хоккейной лиги
	февраль
	О.А. Чемезова

	23
	Мастер - классы по изобразительному искусству проект «Времена года» в рамках программы «Пушкинская карта»
	февраль
	О.А. Чемезова

	24
	Физкультурно-спортивное мероприятие по конькобежному спорту «Лед надежды нашей»
	февраль
	О.А. Чемезова

	25
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
	февраль
	О.А. Чемезова

	26
	Конкурс допризывной молодежи «А ну-ка парни!»
	февраль
	О.А. Чемезова

	27
	Волейбольный турнир, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	О.А. Чемезова

6
	28
	Конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
	февраль
	О.А. Чемезова

	29
	Акция «Посылка солдату»
	февраль
	Е.А. Черноскутова

	30
	Общероссийская акция «Дарите книги с любовью»
	февраль
	Е.А. Черноскутова

	31
	Семейный фотоконкурс «Ай да, Масленица!»
	февраль
	Е.А. Черноскутова

	32
	День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	февраль
	А.С. Парадеева

	33
	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	февраль
	А.С. Парадеева

	34
	День российской науки
	февраль
	А.С. Парадеева

	35
	Международный день родного языка
	февраль
	А.С. Парадеева

	36
	День защитника Отечества
	февраль
	А.С. Парадеева
О.А. Чемезова

	37
	Научно-практическая конференция для обучающихся
	февраль
	А.С. Парадеева

	38
	120 лет со дня рождения поэтессы, писательницы, киносценариста А. Л. Барто
	февраль
	А.С. Парадеева

	39
	Муниципальный этап конкурса «Воспитатель года»
	февраль
	А.С. Парадеева

	40
	Муниципальный этап конкурса «Учитель года»
	февраль
	А.С. Парадеева

	41
	Военно-спортивная игра «Зарница 2.0»
	февраль, март
	Е.А. Черноскутова

	42
	Международный женский день
	март
	О.А. Чемезова
А.С. Парадеева

	43
	День народного подвига по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса в годы Великой Отечественной войны
	март
	О.А. Чемезова

	44
	День воссоединения Крыма с Россией. Филиалы
	март
	О.А. Чемезова
А.С. Парадеева

	45
	День работника Культуры
	март
	О.А. Чемезова

	46
	Всемирный день театра
	март
	А.С. Парадеева

	47
	Районный этап педагогических чтений
	март
	А.С. Парадеева

7
	48
	Научно-практическая конференция для обучающихся
	март
	А.С. Парадеева

	49
	Конкурс творческих работ «Дарю весну любимой маме!»
	март
	Е.А. Черноскутова

	50
	Женский волейбольный турнир, посвященный Международному женскому дню
	март
	О.А. Чемезова

	51
	Турнир по дартс, посвященный Всемирному дню борьбы против туберкулёза
	март
	О.А. Чемезова

image1.jpeg